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W dniach 19-21 września odbyła się 
ogólnopolska akcja „Sprzątanie Świata” 

 

 
 

 
 

 
 

Nowe zasady żywienia  
w Zespole Szkół w Kobylanach 

 i Zespole Szkół Podstawowych 

 w Małaszewiczach 

 

 
 

Nowy Most w Kukurykach 
 



 
 

 

W tym roku odbyła się dziesiąta polska edycja akcji 

„Sprzątanie Świata”. Jak do tej pory efekty sprzątania są 

imponujące: setki tysięcy ton odpadów przeniesionych z 

drogi na wysypiska, dziesiątki tysięcy uprzątniętych dzikich 

wysypisk, czyste wsie i miasta, lasy, jeziora i rzeki. W akcję 

„Sprzątanie świata” zaangażowana była cała Polska, od 

Bałtyku aż do Tatr. 

 

Gmina Terespol podobnie jak cała Polska, 

w dniach 18 – 19 września br., uczestniczyła w 

akcji sprzątania świata. Wzięło w niej udział 700 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kobylanach, 

Szkoły Podstawowej w Małaszewiczach, 

Gimnazjum w Małaszewiczach oraz ze Szkoły 

Podstawowej w Neplach.  

 Gmina zapewniła worki i rękawice,            

a także odbiór zebranych śmieci. 

HARMONOGRAM 
 

wywozu odpadów wielkogabarytowych z terenu Gminy Terespol w 
ramach akcji „Sprzątanie Świata” 

 
Lp. Data wywozu Miejscowość 
   
1. 25.09.2003 Kobylany, Koroszczyn 
2. 29.09.2003 Małaszewicze Małe, Małaszewicze Duże 
3. 02.10.2003 Lebiedziew, Polatycze 
4. 06.10.2003 Lechuty Małe, Lechuty Duże 
5. 09.10.2003 Samowicze, Kukuruki, Kuzawka 
6. 13.10.2003 Neple, Starzynka, Krzyczew 
7. 16.10.2003 Bohukały, Łęgi 
8. 20.10.2003 Małaszewicze 
9. 23.10.2003 Podolanka, Zastawek, Kol. Dobratycze 
10.  27.10.2003 Michalków, Murawiec, Żuki, Kołpin-Ogr. 
11.  30.10.2003 Łobaczew Duży, Łobaczew Mały 

 

 



 

 

 

Od 1 października pomiędzy Polska  i Białorusią 

wchodzi w życie umowa wizowa. W związku z tym nowo 

otwarty Konsulat Republiki Białorusi w Białej Podlaskiej 

przystąpił do wydawania wiz.  

W celu uzyskania wizy należy zgłosić się do placówki 

konsularnej z paszportem i wnioskiem. Po akceptacji 

zgłoszenia należy wpłacić na konto określoną kwotę i złożyć 

zdjęcie paszportowe. Cena jednorazowej wizy wynosi 12 

dolarów (lub 10 euro) natomiast wizy wielokrotnej 60 dolarów 

(lub 50 euro). Ustawowy termin oczekiwania na wizę wynosi 

od 3 do 5 dni. Natomiast wizy ekspresowe wydawane będą w 

ciągu 48 godzin. 

Konsulat jest otwarty dla interesantów od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 9 – 16. Dyżuruje również w soboty w 

godzinach od 11-14 (tylko w sprawie wiz ekspresowych).  

 Warto wspomnieć też, że obecnie budowany jest nowy 

most w Kukurykach (pod autostradę). Modernizowane jest również Przejście Graniczne w Terespolu. 

 

ZMIANY W USTAWIE O PLANOWANIU  
I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

 
Nowa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym , podobnie jak nowelizacja ustawy – 

Prawo Budowlane, miały  na celu ułatwić i przyśpieszyć proces inwestycyjny.  

Takie ułatwienia istotnie są od 11 lipca 2003 roku pod warunkiem, że gmina posiada plan miejscowy 

uchwalony po 1994 roku. Gmina nasza posiada plan ogólny miejscowy zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Terespol uchwalony w 1994 roku, z  mocą obowiązującą tego planu do końca 2003 roku. 

Obecnie opracowywane są zmiany do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Terespol dla obszaru całej gminy, i w zasadzie wszystkie miejscowości naszej gminy są objęte tymi zmianami. 

 W miesiącu lipcu do publicznego wglądu był wyłożony projekt zmian planu, wiele osób zapoznało się 

z jego treścią. Niektórzy nie zaakceptowali ustaleń projektu planu i zgodnie z przysługującym im prawem 

wnieśli protesty  do projektu planu.  Na sesji Rady Gminy w dniu 9 września br. rozpatrzono zarzuty i protesty 

do projektu zmian planu. Kolejnym etapem który przewiduje się na przełomie października i listopada jest 

uchwalenie projektu planu zagospodarowania przestrzennego gminy Terespol. 



Przewiduje się, że tzw. „ nowy plan” będzie obwiązujący  z początkiem 2004 roku. 

W ten sposób zainteresowani  rozpoczęciem  budowy, będą zwracali się bezpośrednio do Starostwa 

Powiatowego Wydziału Budownictwa i Architektury w Terespolu o pozwolenia na budowę, lub też będą 

dokonywali zgłoszeń budów, dla których  nie wymaga się  pozwolenia na budowę.  

W przypadku terenu dla którego nie będzie planu proces inwestycyjny będzie się rozpoczynał jak 

dotychczas od uzyskania decyzji  warunków zabudowy z Urzędu Gminy Terespol. 

Osoby których wnioski nie zostały uwzględnione w projekcie planu lub też nie składały wniosków do 

projektu planu, będą mogły w przyszłości zwracać się o opracowanie planu dla danej nieruchomości lub też 

kilku nieruchomości, pod warunkiem zgodności proponowanej zmiany z kierunkiem rozwoju gminy 

określonym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Terespol. 

 

NOWE ZASADY ŻYWIENIA 

 

Od dnia 1 października br. nastąpią nowe zasady żywienia w 

Zespole Szkół w Kobylanach i Zespole Szkół Podstawowych w 

Małaszewiczach. Od tego dnia kuchnię szkolną prowadzić będzie 

firma BARD – Agnieszka Drab Kobylany , wyłoniona w trybie 

zapytania o cenę.  

Zgodnie z ofertą cena obiadu w szkole podstawowej wynosi: zupa – 

1,02 zł a drugie danie 1,73 zł. Koszt posiłków w przedszkolu 

przedstawia się następująco: zupa – 0,88 zł; drugie danie 1,52 zł ; śniadanie- 1,50. Dzieci ze szkół 

podstawowych i gimnazjum mogą wykupić tylko jeden posiłek np. tylko zupę lub tylko drugie danie w cenach 

podanych powyżej. 

Posiłki będą przygotowywane w kuchni Zespołu Szkół im. 

Orła Białego w Kobylanach na bazie wyposażenia i 

pomieszczeń tej kuchni i wydawane w stołówce szkolnej. 

Natomiast dla Zespołu Szkół Podstawowych w 

Małaszewiczach firma będzie dowoziła posiłki w specjalnie 

zakupionych na ten cel termosach i przystosowanym do tego 

samochodzie. Kuchnia została wyremontowana i wyposażona 

w nowe urządzenia i przystosowana do większej ilości posiłków.  

Miesięczne opóźnienie w wydawaniu obiadów wynikło z powodu procedur prawa budowlanego 

wymagających dłuższego czasu niż dwa miesiące wakacji . Chodzi o instalację gazową i zamontowanie dwóch 

zbiorników z gazem na potrzeby zasilania kuchni.  

Przepraszamy za  opóźnienie i zapraszamy do stołówek szkolnych na gorące posiłki. 


